別記様式第１号（第６条関係）

　　　年　 　月　　 日
苫 前 町 長　　様
（申請者） 住 所
氏 (ふり)名 (がな)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

苫前町省エネ設備等導入促進補助金交付申請書

苫前町省エネ設備等導入促進補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。
	対象設置する場所
	苫前町字

	住宅・事業所の種類
	· 住宅　　□ 事業所       ※ いずれかに✔を記入してください

	申請する省エネ設備等の種類
	いずれか１種類に，✔を記入してください
	添付書類

	· ＬＥＤ照明設備
	様式第１号-１

	·
	様式第１号-２

	·
	様式第１号-３

	·
	様式第１号-４

	購入前の場合は、
購入予定日：　　　　　　　年　　 月　　 日
	完了予定日：　　　　　年　　 月　　 日

	購入済又は設置済の場合は、
購入日・設置日：　　　　　年　　 月　　 日

	備考欄

【注意事項】 （１）申請者から提出のあった書類は、原則返還しません。
（２）添付書類等に不備があるときは、受理できない場合があります。
（３）交付申請書の提出は、原則持参とします。

【提出先】 苫前町字旭３７番地の１　苫前町建設課
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　0164(64）2315
表面

申請手続きのための確認事項

	確 認 項 目
	確 認 欄
（✔してください）

	交付対象
	町内に居住又は居住する予定がある。
	□はい
	―

	補助対象設備等の設置の完了報告を行う際に、当該設備等の設置及び購入を行った住宅に居住又は事業所を使用している。
	□はい
	―

	苫前町の町税を滞納していない者である。
	□はい
	―

	当該住宅又は事業所の所有権者は申請者である。
	□はい
	□いいえ

	申請者又は同居親族は暴力団員ではない。事業所の場合、法人等の役員及びその職員は暴力団員ではない。
	□はい
	―

	対象設備等
	申請者の居住する住宅に設置及び購入するものである。
	□はい
	―

	町内にある事業所で、かつ町内で事業活動を行う者が所有する事業所に設置及び購入するものである。

	申請の制限
	過去に苫前町の補助金を受けて新エネ・省エネ設備等を設置したことがある。
　設備等の名称［　　　　　　　　　　　　　（　　　　 年度］
	□はい
	□いいえ

	【過去に補助金を受けたことがある場合】
過去に補助金を受けたことがある新エネ・省エネ設備等の申請ではない。
	□はい
	―

	　苫前町安心快適住まいづくり促進条例（平成24年条例第12号）による補助を受けて建設又は改修する住宅ではない。
	□はい
	―

	書類の提出
	手続に係る書類は，苫前町役場の担当課に持参することができる。
	□はい
	□いいえ

	運転状況の報告
	補助金を受けて設置及び購入を行った省エネ設備等の運転状況並びに使用状況等に係る調査に協力することができる。
	□はい
	―

	処分の制限
	補助対象設備の法定耐用年数の期間内において、町長の承認を受けず、又は補助金の交付の目的に反して、取り外し、譲渡、交換、売却及び貸付担保に供して使用しない。
（LED照明設備：１５年間）
	□はい
	―

裏面

様式第１号－１（第６条関係）

ＬＥＤ照明設備購入補助金申請手続きのための確認事項

	確 認 項 目
（注）✔できない項目がある場合は申請ができません
	確 認 欄
（✔してください）

	既存住宅（店舗等の併設住宅を含む）又は事業所における蛍光灯設備等から、発光ダイオード（LED）を使用した照明設備への交換である。
	□ はい

	灯具の交換を含むものである。
（電球(光源)のみや電気スタンドの購入は対象外）
	□ はい

	未使用品である。（中古品ではない）
	□ はい

	製造者（メーカー）：

	型式：

	数量：

	対象経費（税込）
（設備の購入額
又は設置費見積額）
	円
	申請（予定）額
	，０００ 円
【対象経費の1/2まで】
【上限額は100,000円】

【申請書添付書類】
1 町税の納税状況調査に係る承諾書（別記様式第１４号）
2 LED照明設備の規格及び構造等が確認できる書類の写し（カタログや仕様書など）
③ 購入済の場合は、ＬＥＤ照明設備に支払った代金を証明するもの（領収書やレシートなど）
④ 購入済の場合は、保証書の写し
⑤ 設置済の場合は、ＬＥＤ照明設備が取り付いた状態を撮影した写真（カラー）
⑥ 申請者と建物等の所有者が異なる場合、その所有者からの承諾書（別記様式第１５号）と当該物件の登記事項全部証明書（登記簿謄本）の写し
⑦ その他、町長が必要と認める書類